
RK-16-2023-18

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - přijetí dotace ze státního rozpočtu na
projekt „Potravinová pomoc dětem v Kraji Vysočina VI.“

pro: jednání rady kraje č. 16/2023 dne 16. 5. 2023
zpracoval: D. Šálková
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Školy a školská zařízení (65 partnerů projektu).
Předmět: Přijetí dotace ze státního rozpočtu.
Realizace: Schválení rozpočtového opatření - přijetí dotace do rozpočtu. 
Kvantifikace: 350 000 Kč
Důvod: Zajištění financování stravování dětem v Mateřských školách a žákům Základních škol ze
sociálně slabých rodin ve věku 3 - 15. let.

Popis problému:

Na základě usnesení rady kraje 0555/10/2021/RK byl odboru sociálních věcí udělen souhlas se
zpracováním projektové žádosti projektu „Potravinová pomoc dětem v Kraji Vysočina VI, v rámci
Operačního programu potravinové a materiální pomoci. Projekt je, tak jako v minulých letech,
zaměřen na zajištění úhrady části nákladů za obědy dětí/žáků mateřských škol, základních škol,
popř. žáků nižších stupňů víceletých gymnázií, ve věku od 3 do 15 let, jejichž rodiče se nacházejí
v hmotné nouzi, a to ve školním roce 2021/2022. Do projektu se přihlásilo 60 partnerů a v
průběhu realizace se projekt ještě rozšířil o 5 nových partnerů (celkově je v současnosti zapojeno
65 škol a školských zařízení).
 
Doba realizace projektu byla řídícím orgánem prodloužena i na školní rok následující (šk. rok
2022/2023).
 
Původní předpokládaná částka neinvestiční dotace projektu činila 3 078 638, 85 Kč a její zaslání
bylo rozděleno do dvou záloh 1 539 319,42 Kč - určeno pro 1. pololetí a 1 539 319,43 Kč, určeno
pro 2. pololetí školního roku 2021/2022. Partnerům projektu byly zaslány dodatky k partnerským
smlouvám, které byly schváleny usnesením č. 0767/15/2022/RK a výše dotace byly upraveny dle
aktuálního čerpání ve školním roce 2021/2022. Současně Rozhodnutím o změně č. 2 byla kromě
prodloužení realizace také doplněna třetí část zálohy ve výši 1 470 586,95 Kč, na celkovou částku
4 549 225,80 Kč. 
 
Poslední 4. část dotace již MPSV, na základě dosavadního čerpání partnerů, bude proplácet jen
poměrnou částí ve výši 350 000 Kč.
 
Na projektu se podílí Úřad práce ČR, který prověřuje způsobilost dětí k účasti na této podpoře.
Dotační program je z 85 % hrazen z Evropského fondu FEAD a 15 % ze státního rozpočtu.
Jediným kritériem při posuzování způsobilosti dětí je pobírání dávky hmotné nouze.
           
Materiál řeší přijetí čtvrté části dotace ve výši 350 000 Kč, která byla připsána na účet kraje dne
28. 4. 2023.

Návrh řešení, zdůvodnění:

S ohledem na přijetí účelové neinvestiční dotace ve výši 350 000 Kč je nutné provést rozpočtové
opatření a přijmout dotaci do rozpočtu kapitoly Evropské projekty tak, aby bylo možné z ní čerpat

1 / 2



prostředky na projekt Potravinová pomoc dětem v Kraji Vysočina VI.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Usnesením 1546/32/2007/RK svěřila rada kraje Krajskému úřadu Kraje Vysočina, ekonomickému
odboru, rozhodování ve věci nabytí peněz v souladu s § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů.
Ekonomický odbor rozhoduje o nabytí peněz ve formě účelové dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí ve výši  350 000 Kč, které jsou určené na realizaci projektu „Potravinová pomoc
dětem v Kraji Vysočina VI“.

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Evropské projekty o účelovou neinvestiční
dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí ve výši 350 000 Kč určenou na realizaci projektu
„Potravinová pomoc dětem v Kraji Vysočina VI“.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí, Odbor ekonomický
termín: 31. 5. 2023

2 / 2


